


1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

П

П

П

Э

П

Г

К

Январь Апрель

1. Календарный учебный график

Мес

Сентябрь
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2. Сводные данные

Курс 1 Курс 2
Итого

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 1 сем. 2 Всего

Теоретическое обучение 17 2/3 8 25 2/3 2 5 1/3 7 1/3 33

Экзаменационные сессии 1 2 3 1 1 2 5

Практика 1 1/3 16 17 1/3 17 15 2/3 32 2/3 50

Практика (рассред.)

Государственная итоговая аттестация 2 2 2

Каникулы 2 4 6 2 6 8 14

 Итого 22 30 52 22 30 52 104

Студентов

 Групп



2 8 1 4392 4392 936 576 72 122 122 72 450 306 36 26 18 198 108 36 34 54 54 28.5 144 108 33.5

2 7 1 4320 4320 900 540 72 120 120 72 450 306 36 26 18 198 108 36 34 36 36 27.5 126 90 32.5

60% 36% 5%

Б1 2 7 1 1512 1512 900 540 72 42 42 72 450 306 36 24 18 198 108 36 10 36 36 2 126 90 6

Б1.Б 1 6 1 1296 1296 810 450 36 36 36 72 396 252 20 18 198 108 36 10 36 36 2 90 54 4

2 4 1 936 936 612 288 36 26 26 72 324 180 16 18 144 90 36 8 54 18 2

3 72 72 36 36 2 2 36 36 2

4 72 72 36 36 2 2 36 36 2

1 72 72 36 36 2 2 36 36 2

1 72 72 36 36 2 2 36 36 2

2 72 72 54 18 2 2 54 18 2

Б1.В 1 1 216 216 90 90 36 6 6 54 54 36 4 36 36 2

Б1.В.ОД 1 144 144 54 54 36 4 4 54 54 36 4

1 144 144 54 54 36 4 4 54 54 36 4

Б1.В.ДВ 1 72 72 36 36 2 2 36 36 2

Б1.В.ДВ.1

4 72 72 36 36 2 2 36 36 2

2 4 72 72 36 36 2 2 36 36 2

По 

ЗЕТ
Всего Ауд СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Итого СР

Б2 2700 2700 75 75 1 1/3 72 2 16 864 24 17 918 25.5 15 2/3 846 23.5

Б2.1 Практика Баз 2-4 2376 2376 66 66 16 864 24 17 918 25.5 11 594 16.5

Б2.2 Педагогическая практика Вар 4 108 108 3 3 2 108 3

Б2.3 Симуляционный курс Вар 1 72 72 2 2 1 1/3 72 2

Б2.4 Практика Вар 4 144 144 4 4 2 2/3 144 4

По 

ЗЕТ
Всего Ауд СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Итого СР

Б3 108 108 3 3 2 3

ФТД 1 72 72 36 36 2 2 18 18 1 18 18 1

4 72 72 36 36 2 2 18 18 1 18 18 1

Индекс Наименование

Формы контроля
Всего часов ЗЕТ

Экза

мены

Зачет

ы

Зачет

ы с 

оцен

кой

По 

ЗЕТ

По 

плану

Распределение по курсам и семестрам

Семестр 2 [8 нед] Семестр 3 [2 нед] Семестр 4 [5 1/3 нед]

СРС
Контр

оль
ЗЕТ

в том числе

Экспе

ртное
Факт

Курс 1 Курс 2

Семестр 1 [17 2/3 нед]

Ауд СРС
Контр

оль Лек Лаб Пр Лек Пр СРС
Контр

оль
Пр СРСЗЕТ Лек ЛабЗЕТ Лек Пр СРС

Б1.Б.1 Ультразвуковая диагностика

ЗЕТ

Б1.Б.2
Организация  службы ультразвуковой 

диагностики

Итого

Итого на подготовку ординатора (без 

факультативов)

Б=86%  В=14%  ДВ(от В)=33.3%

Дисциплины (модули)

Базовая часть

Б1.Б.3
Психолого-педагогические аспекты  работы 

врача ультразвуковой диагностики

Б1.Б.4
Клиническая патологическая анатомия и 

физиология

Б1.Б.5
Оказание неотложной помощи в 

чрезвычайных ситуациях

Б1.В.ОД.1 Лучевая диагностика

Б1.Б.6 Онкология

Вариативная часть

Обязательные дисциплины

Дисциплины по выбору

1
Ультразвуковая диагностика в сердечно-

сосудистой хирургии

Индекс Наименование Вар.

Ультразвуковая диагностика в педиатрии

Недель

Часов

ЗЕТ НедельЭкз Зач
Зач. 

с О.

Часов ЗЕТ

ЗЕТ Недель

Часов

Практики

ЗЕТ

Часов

ЗЕТ

Индекс Наименование Вар. Экз

Часов

Недель

НедельЗач
Зач. 

с О.

Часов ЗЕТ

ЗЕТ

Часов

ЗЕТ Недель

Часов

ЗЕТ

ФТД.1
Инвазивные методы в ультразвуковой 

диагностике

НедельНедель

Государственная итоговая аттестация

Факультативы

Часов

ЗЕТ

Часов



Мин. Макс. Факт

Итого 116 128 122 60 26 34 62 28.5 33.5

Итого на подготовку ординатора (без 

факультативов)
114 126 120 60 26 34 60 27.5 32.5

Б1 Дисциплины (модули) 86% 14% 33.3% 42 48 42 34 24 10 8 2 6

Б1.Б Базовая часть 33 39 36 30 20 10 6 2 4

Б1.В Вариативная часть 6 12 6 4 4 2 2

Б2 Практики 88% 12% 0% 69 75 75 26 2 24 49 25.5 23.5

Б2.Б Базовая часть 60 66 66 24 24 42 25.5 16.5

Б2.В Вариативная часть 6 12 9 2 2 7 7

Б3 Государственная итоговая аттестация 100% 0% 0% 3 3 3 3 3

Б3.Б Базовая часть 3 3 3 3 3

Б3.В Вариативная часть

ФТД Факультативы 2 2 2 2 1 1

Итого Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Всего Сем 3 Сем 4

Курс 5

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

ЗЕТ
Всего Сем 1 Сем 2 Всего Сем 5 Сем 6 Всего Сем 7 Сем 8 Всего Сем 9 Сем A

Доля ... занятий от аудиторных
 лекционных 10%

 в интерактивной форме 0%

Учебная нагрузка (час/нед)

ООП, факультативы (в период ТО) 45.9 - 46.9 40.5 - 54 47.3 - - -

ООП, факультативы (в период экз. сессий) 14.4 - 36 18 - - - -

Аудиторная (ООП)(чистое ТО) 27.3 - 29.6 27 - 18 23.7 - - -

Ауд. (ООП) c расср. практ. и НИР 27.3 - 29.6 27 - 18 23.7 - - -

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕНЫ (Экз) 2 1 1

  ЗАЧЕТЫ (За) 3 2 1 4 1 3

  ЗАЧЕТЫ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 1 1

  КУРСОВЫЕ ПРОЕКТЫ (КП)

  КУРСОВЫЕ РАБОТЫ (КР)

  КОНТРОЛЬНЫЕ (К)

  ОЦЕНКИ ПО РЕЙТИНГУ (Оц)

  РЕФЕРАТЫ (Реф)

  ЭССЕ (Эс)

  РГР (РГР)


